1

2 0 2 0 年 7 月 吉 日

お客 様  各 位

中 央 労 働 金 庫

大量硬貨整理手数料・金種指定支払手数料の新設

および両替手数料改定のお知らせ

平素は〈中央ろうきん〉をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび当金庫では、2020年10月1日より、下記のとおり手数料の新設・改定をさせていただくことになりま

した。

今後ともより一層お客様にご満足いただけるよう、更なるサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．手数料の新設・改定

(1) 大量硬貨整理手数料・金種指定支払手数料の新設

(2) 両替手数料の改定

２．具体的な内容

(1) 大量硬貨整理手数料・金種指定支払手数料の新設

① 大量硬貨整理手数料

（入金・振込）硬貨枚数 現行 新設後 備考

1 ～ 100 枚

無料

無料

※紙幣は対象外。

※会員は無料。

101 ～ 1,000 枚 550 円

1,001 ～ 2,000 枚 1,100 円

2,001 ～ 3,000 枚 1,650 円

3,001 ～ 4,000 枚 2,200 円

4,001 枚～

1,000 枚未満を切上げ

のうえ計算

1,000 枚あたり

＋550 円

※預金入金・振込に係る大量硬貨計数を対象とし、計数後に入金・振込を取りやめる場合も手数料

が必要です。

※複数件に分けてご依頼の場合、依頼枚数を合算する前と合算した後のうち、合計手数料がより高

くなる金額を適用します。

② 金種指定支払手数料

金種指定支払枚数 現行 新設後 備考

1 ～ 500 枚

無料

550 円

※会員は無料。

※間接構成員の方は100枚まで無料。

501 ～ 1,000 枚 1,100 円

1,001 ～ 1,500 枚 1,650 円

1,501 ～ 2,000 枚 2,200 円

2,001 ～ 2,500 枚 2,750 円

2,501 ～ 3,000 枚 3,300 円

3,001 枚～

500 枚未満を切上げ

のうえ計算

500 枚あたり

＋550 円

※万円券は枚数から除きます。

※複数件に分けてご依頼の場合、依頼枚数を合算する前と合算した後のうち、合計手数料がより高

くなる金額を適用します。

2

(2) 両替手数料の改定

枚数 現行 改定後

1 ～ 100 枚
220 円

※会員・間接構成員の方は無料。

550 円

※会員・間接構成員の方は無料。

101 ～ 500 枚 220 円 550 円

501 ～ 1,000 枚 440 円 1,100 円

1,001 ～ 1,500 枚
660 円

1,650 円

1,501 ～ 2,000 枚 2,200 円

2,001 枚～

以降、1,000 枚あたり＋330 円

※ 1,000 枚未満を四捨五入

例： 2,499 枚⇒2,000 枚

2,500 枚⇒3,000 枚

以降、500 枚あたり＋550 円

※ 500 枚未満を切上げ

例： 2,499 枚⇒2,500 枚

2,501 枚⇒3,000 枚

※両替前または両替後のうち、いずれか多い方を両替枚数とします。

※複数件に分けてご依頼の場合、依頼枚数を合算する前と合算した後のうち、合計手数料がより高

くなる金額を適用します。

３．新設・改定日

2020年10月1日(木)

４．その他

ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせください。

以上